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Suomessa on petrattavaa digitaalisten
välineiden hyödyntämisessä
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Malleja maailmalta

• Kansalaislähtöisyyden perustana on kansalaisen mahdollisuus
antaa palautetta ja osallistua itseään koskevaan
päätöksentekoon. Valtiot ja muut julkisen sektorin toimijat
ovat kehittäneet tätä varten sähköisiä työkaluja. Mitä opittavaa
Suomella voisi olla osallistumisen työkaluista?

• Olemme koonneet ja hyödyllisiä esimerkkejä, jotka voivat
auttaa kehittämistyössä kohti osallistavampaa ja 
läpinäkyvämpää toimintaa. 

• Tavoitteena ei ole ollut tehdä seikkaperäistä kuvausta
yksittäisistä työkaluista eikä demokratian tasosta.
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Selvityksen toteutus

- Selvitys toteutettiin kansainvälisenä vertailuna. Selvityksen 
ensivaiheessa perehdyttiin laajasti eri maiden parlamenttien ja 
valtioneuvostojen osallistamiskäytänteisiin, etsien edelläkävijöitä.

- Alkukartoituksen perusteella valittiin viisi maata 
yksityiskohtaisempaan vertailuun. Vertailuun valittiin ne maat, jotka 
kirjallisuuden, kansainväliseen kehittämistyöhön osallistumisen ja 
työkalujen alustavan kartoituksen perusteella olivat suomalaisen 
kehittämistyön kannalta kiinnostavia. Maita pyrittiin poimimaan niin, 
että ne edustaisivat erilaisia kulttuuripiirejä ja hallintoperinteitä. 
Valinnassa painotettiin parlamentteja koskevia näkökulmia.

- Vertailumaiden lisäksi tunnistettiin muissa maissa käytettyjä 
yksittäisiä työkaluja. Selvitys perustuu avoimesti saatavissa olevaan 
tietoon ja kirjallisuuteen. Selvitystä varten ei toteutettu haastatteluja.

Kansalaisen osallistamisen välineitä maailmalta - Sitra
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Ranska

Kanada

Brasilia

Chile

Israel

https://www.sitra.fi/julkaisut/kansalaisen-osallistamisen-valineita-maailmalta/


Havaintoja

- Vertailun kannalta kiinnostavimmat työkalut perustuvat yhtenäisille koko 
toiminnan lävistäville tietojärjestelmille ja linkitetyille tietoaineistoille. 
Edistyneiden digitaalisten työkalujen edellytyksenä on yhtenäinen 
tietojärjestelmä, jolla voidaan seurata toimintaa kokonaisuutena.

- Kansalaisten osallistuminen ja palautteiden antaminen hallintoon tapahtuu 
useita eri reittejä, joista digitaaliset työkalut vain yksi. Osa maista panostaa 
suoraan osallistumiseen järjestelmällisillä kansalaistilaisuuksilla, ei erityisillä 
työkaluilla. 
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Ranska yhteenveto
 Ranskan valtiolla on vahva panostus kansalaisten osallistumisessa päätöksentekoon. 

Valtiolla on useita kansalaisille suunnattuja internet-sivustoja, vaikka ne eivät aina 
tarjoakaan suoria reittejä osallistumiseen. 

 Valtioneuvoston piirissä käytetään lukuisia kansalaiskeskustelun työkaluja, joissa 
kansalaisia kutsutaan ”pienoisparlamentteihin” keskustelemaan ja sopimaan 
kansalaisnäkökulmasta ajankohtaisiin asioihin. 

 Ranska on keskittänyt digitalisaatiotyön yhteen valtiolliseen toimijaan, joka 
tukee myös parlamenttia. Datalle ja tekoälylle omistettu oma projektiorganisaatio. 
Avoimuuden ja osallistumisen moottori löytyy siten valtioneuvostosta.

 Ranskan edustajainhuoneessa vertailumaista kehittynein datan keskinäinen linkitys 
ja ytimekkäin datan jakaminen. Kansalaisille suunnatut omat käyttöliittymät 
kuitenkin hajanaisia.

 Ranskassa kaikki parlamentaarinen avoin data noudattaa kansainvälistä Akoma
Ntoso –standardia

 Hallituskauden saavutuksia voi seurata erilliseltä tulossivulta, jossa vaikutukset 
ovat eriteltävissä maakunnittain ja osa-alueittain.
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https://www.numerique.gouv.fr/
https://www.etalab.gouv.fr/
http://www.akomantoso.org/?page_id=25
https://www.gouvernement.fr/les-actions-du-gouvernement


Muita esimerkkejä maailmalta
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 Euroopan parlamentilla ja komissiolla käytössä Junat Kartalla työkalu, josta voi 
seurata keskeisten lainsäädäntöpakettien edistymistä läpi eri toimielinten. Työkalu 
on yksi harvoja useita eri instituutioita käsittävä seurantatyökalu. 

 Espanjan osavaltio Aragonialla on visuaalinen aluehallinnon tavoitteiden 
toteutumista seuraava työkalu.

 Etelä-Koreassa valtion osallistumisportaalissa on yhdistetty lausuntopyynnöt, 
kansalaiskeskustelu ja palautteen / ehdotusten lähettäminen samaan sivustoon. 
Etelä-Koreassa myös osallistava budjetointityökalu.

 Soulin AI-chatbot-palvelu Seoul Talkissa, kaupungin ylläpitämässä Kakao Talk -
viestintäpalvelussa, joka käsittelee julkisia tiedusteluja ja valituksia 54 alueella.

 Pakistanin osallistumisportaali on valtakunnallinen mobiilisovellus, johon on 
yhdistetty yli 7000 hallinnon organisaatiota eri puolilla maata. Vastaus palautteeseen 
on annettava 20-41 vrk kuluessa.

 USA:ssa ja Kanadassa monilla kaupungeilla on sivuillaan toimintaa ja palautteita 
koskevia tuloskortteja, joista voi seurata käsittelyä. Esimerkiksi City of Baton
Rouge.

https://www.europarl.europa.eu/legislative-train/summary
https://transparencia.aragon.es/transparencia/visualgob/index.html
https://transparencia.aragon.es/transparencia/visualgob/index.html
https://www.epeople.go.kr/index.paid
https://www.mybudget.go.kr/
https://citizenportal.gov.pk/
https://pmru.kp.gov.pk/kp-citizen-portal.php
https://ebrgis.maps.arcgis.com/apps/dashboards/e4cc8340ddb1427fbc8788ffe8056c46


Kansalaispalautteiden mobiilisovellus ja 
tuloskortti Pakistanissa
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Nuorten haastatteluissa nousseita tarpeita
päätöksenteon seurantaan ja palautteen
antamiselle

Saan helposti hahmotettua kokonaiskuvan, ja pääsen käsiksi 
tietoon

Saan selkeän kuva siitä, kuinka lain säätäminen etenee, kuinka 
voin osallistua ja kuinka osallistumiseni on huomioitu

En tarvitse erityistietoja tai taitoja voidakseni ilmaista 
mielipiteeni

Seuraaminen ja siihen osallistuminen on arkinen osa elämääni

Palvelu on minulle relevantti ja se aktivoi minua mukaan
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Saan selkeän kuvan kuinka päätöksenteko
etenee, kuinka voin osallistua ja kuinka
osallistuminen ja palaute on huomioitu
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• Etenemisen seuraaminen

• Oikea-aikainen osallistuminen prosessin eri 
vaiheissa

• Palvelu näyttää, kuinka ihmisten osallistuminen 
• ja palaute on otettu huomioon käsittelyssä



Entäs jos päätöksenteon, palvelun
tai palautteen etenemistä voisi
seurata kuin postipakettia? 
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